
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 25 marzo 2002 1 / 1 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 25 marzo 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 1 marzo 2002 - Deliberazione N. 812 - Area Generale di 
Coordinamento Assistenza Sociale - Att. Sociali - Sport Tempo libero e Spettacolo - Dipartimento della 
P.C.M. - Fondo abuso sessuale di cui alla legge 23/12/2000, n. 388, art. 80, comma 15 - Anno 2000 - 
Acquisizione ai capitoli di entrata e di spesa dello stato di previsione per l’esercizio finanziario 2002. 

 
omissis 

PREMESSO: 
- che il Dipartimento per gli Affari Sociali della Presidenza del Consiglio dei Ministri ha autorizzato 

l’accreditamento, in favore della Regione Campania, di risorse per l’anno 2000, pari a L. 
1.678.166.000=(Euro 866.700,41) previste dalla Legge 23.12.2000, n. 388, art. 80, comma 15, da destinare 
al finanziamento di specifici programmi di prevenzione, assistenza e recupero psicoterapeutico di minori 
vittime degli abusi previsti dalla Legge 3.8.1998, n. 269, art. 17, comma 2; 

- che il Settore Gestione delle Entrate e delle Spese, con nota prot. 13381 del 17.9.2001, ha 
comunicato che la suddetta somma di L. 1.678.166.000 (Euro 866.700,41), proveniente dalla Tesoreria 
Centrale dello Stato (Cap. 6034), è stata accreditata sul conto della Tesoreria Provinciale n. 31409 
intestato a questa Regione ed ha chiesto di predisporre gli opportuni provvedimenti per la sua acquisizione 
in bilancio; 

RILEVATO: 
- che la suddetta somma di L. 1.678.166.000=(Euro 866.700,41) non è stata prevista né nel bilancio di 

competenza 2000 né nel bilancio 2001; 
- che nel bilancio 2002 sono già iscritti per la medesima materia i capitoli di entrata 1230/E e di spesa 

7870; 
RITENUTO: 
- di dover provvedere ad iscrivere in termini di competenza e di cassa il predetto fondo ai suindicati 

capitoli del bilancio di previsione di spese anno 2002; 
VISTA la L.R. 27.7.1978, n. 20; 
propone e la Giunta, in conformità, a voti unanime 

DELIBERA 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato: 
- di iscrivere in termini di competenza e di cassa, rispettivamente ai capitoli 1230/E di entrata e 7876 

di spesa dello stato di previsione per l’esercizio finanziario 2002, la somma di Euro 866.700,41 (L. 
1.678.166.000=), proveniente dalla Tesoreria Centrale dello Stato (Cap. 6034), finalizzata al 
finanziamento di specifici programmi di prevenzione, assistenza e recupero psicoterapeutico di minori 
vittime di abusi di cui all’art. 17, comma 2, della Legge 3.8.1998, n. 269, accreditata dal Dipartimento 
degli Affari Sociali della P.C.M. sul conto di Tesoreria Provinciale n. 3 1409 intestato alla Regione 
Campania; 

- di inviare la presente deliberazione, per gli adempimenti di rispettiva competenza, ai Settori 
Formazione del Bilancio, Gestione Entrate e Spese e Assistenza Sociale; 

- di comunicare il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell’ultimo comma dell’art. 
35 della L.R. 27.7.1978, n. 20, così come integrato dalla L.R. 16.6.1992, n. 3, e al B.U.R.C. per la 
pubblicazione. 

 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 


